mentis intentione et cum iuramento
spondentes se nonque ultra talia fa-
cturos. et ita post certum annum corpore
domini sanguinem accipere mereantur.
Cite canones papient quod vasta-
tores et raptiores eccias non soluz
cogent ablata restituere et de dam-
nis satissimae. sed etiam magnas de-
bet facere emendationes episcopis ad quod
sacrilegij crimoniis iuste punen-
tiant triginta libras argenti exami-
nati et purissimum reddendo. Sed si m-
dius et suetudines regionum: di-
uerse sunt satissimae. **D**e furibus
et latrominibus sic dicit canon. Si fuers
et latrones in furando vel perdundo
occidat. visum est nobis in ecclesia pro eis
non esse orandum. Sed si et pleni sue
runt confessi presbitero vel diacono.
orores ecclesie non eis negamus. **S**i
endu est et illo quod simul furtum et
rapina cum incendio faciunt: quissi-
ma est eis pena danda. **V**n canon
dicit. Pessima et depravatricet et vi-
tanda incendiorum malitia. au-
toritate dei et botorum petri et pauli
detestamur et interdicimus. **S**i quis
est post huius nostre prohibitorum per mul-
gationem. malo studio siue per odio
siue per vindictam ignem apposuerit et
apponit fecerit. a appositoribus. si
littera et auxiliu scienter tribuerit: ex-
coicetur. et si mortuus fuerit incen-
dari christianorum careat sepultura.
nec absoluatur nisi danio reparato per
eum intulit. et iuret se ultra ignem
non appositorum. **P**unita autem ei detur
ut in iherosolimam aut in hispaniam
per integrum annum in servicio dei per
maneat. **S**i quis episcopus haec penitiam
relaxauerit vel archiepiscopus. danum

restituat et per annum ab officio
episcopali absineat. **I**te si quis per do-
lum mittit manum suam in episcopum et in
prem et pastorem suum. et quod ecclesia dei
deuestat et incendit. placuit sacerdotio
ut in uno loco. id est in monasterio pe-
mitteat oib[us] diebus vite sue.

De furto quod fit defunctis.

Capitulum. -clxviii.

Est iterum pessimum genus
furti quod vivis. quod ipi magis
indigent. **V**n carpinus archiepiscopu[m]
thenensis in historia karoli ait.
Grade nobis exemplum dignatum est
ondere dominus de his quod mortuorum
elemosinas iuste retinet. **C**um enim
quidam miles natus nomine romanicus
apud baionem in extremis labore
ret. et a sacdote in punita acciperet.
ut ventes equum quem habebat: paucum
ei pauperibus erogaret et clericis.
Executore testamenti sui ipse mor-
iens cuiusdam sanguineo suo ma-
dauit. Ille vero pro centum solidis
equum vendidit et lenocinans et homines
denarios illos subito expendit. Post
triginta vero dies ei mortuus in so-
no apparuit dices. quod elemosina
mea detinuisti. per triginta dies
in penis fui. **N**unc autem liberatus tibi
nunc quod eras eris in penis tharta
reis et ego in padiso. **C**um autem ille
qui videt somnum hoc multis narraret
Demones cum multo clamore et
rugitu venientes ipsum vivum de me-
dio circumstantium in aera rapuerunt
et diu quesitos inueniri non potuit.
Post triginta vero dies cum exercitum